
 

 

令和６年２月８日 

 

公    告 

 

分任契約担当官 

陸上自衛隊東千歳駐屯地 

第３２４会計隊長  北 村  雅 敏 

 

 次のとおり一般競争入札を行います。 

１ 競争に付する事項 

 (1) 品名・規格 

   充電式マルノコ ほか４８件 内訳書のとおり 

(2)  納入場所 

   陸上自衛隊東千歳駐屯地 

(3) 納入期限 

   令和６年３月２９日（金） 

２ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

 (1) 予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 

 (2) 全省庁統一資格申請において「物品の販売」の「Ｂ」、「Ｃ」、「Ｄ」の格付けを有する者で北

海道地域に競争参加資格を有する者。（資格審査結果通知書の写しを入札時に必ず提出するこ

と。） 

 (3) 「入札及び契約心得」を厳守している者。 

 (4) 契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 (5) 別紙「装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等」に該当しない者であること。 

３ 契約条項、入札及び契約心得を示す場所 

  陸上自衛隊 東千歳駐屯地 第３２４会計隊 契約班及び北部方面会計隊ホームページ 

４ 競争入札執行の場所及び日時 

 (1) 場 所 

   陸上自衛隊 東千歳駐屯地 第３２４会計隊 入札室（建物番号３２１７） 

 (2) 日 時 

   令和６年２月２２日（木） １０時１５分 

５ 保証金等に関する事項 

 (1) 入札保証金 

   免除。ただし、落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合に 

は、落札者が契約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を 

違約金として徴収する。 

(2) 契約保証金 

   免除。ただし、契約者が契約を履行しない場合は、落札価格の１００分の１０以上を違約 

  金として徴収する。 

６ 入札の無効 

 (1) 第２項で示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

 (2) 入札に関する条項に違反した場合 

 (3) 入札金額、入札者の氏名が判別し難い入札 

 (4) 電報・ＦＡＸによる入札 

 (5) 入札開始時刻に遅れた者による入札 

 (6) 誓約した「暴力団排除に関する誓約事項」に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生 

じた場合  

 



 

(7) 次の文面を記載していない入札書による入札 

      当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」及び「標準契約 

書等」の契約条項を承諾のうえ入札致します。また、「入札及び契約心得」に定める暴力団排 

除に関する事項について誓約します。 

７ 入札方法 

  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもっ

て落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

８ 落札決定方式 

  総額が当隊所定の予定価格の制限の範囲内の最低入札者を落札者とする。但し、落札者とな 

るべき最低入札者が２人以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定する。 

９ 契約条項 

  本契約は「物品売買契約条項」、「談合等の不正行為に関する特約条項及び暴力団排除に関する 

特約条項」を適用する。 

10 契約書の作成 

  契約書は作成する。但し、落札金額が５０万円未満の場合は契約書を作成しない。 

11 その他 

 (1) 再度入札の必要が生じた場合 

   直ちに実施する。但し、郵便入札があった場合は別途執行日時を示して後日執行する。 

 (2) 郵便入札 

   入札件名を記入した小封筒に入札書を入れて封印をした上で、資格審査結果通知書(写) 

「（  入札件名  ）入札書在中」と記載した封筒に入れて、書留郵便（簡易書留可）にて 

令和６年２月２１日（水）１７時までに第３２４会計隊契約班に必着させること。 

この際、下記担当者に電話にて到達の確認を行うこと。 

 (3) 契約の成立時期については、契約書に双方が記名押印したときとする。但し、契約書を省略 

する場合については、落札者が決定したと通知したときとする。 

(4) 代理人をもって入札に参加する場合は、委任状を提出すること。 

(5) 同等品による入札の場合は、契約担当官に同等品判定依頼書により依頼をし、土日祝を除く 

  入札日の前々日の１３時までにその承認を得るものとする。 

(6) 入札に関する事項の問い合わせ先 

    陸上自衛隊 東千歳駐屯地 第３２４会計隊 契約班（担当：田阪） 

   ＴＥＬ ０１２３－２３－５１３１（内線：３８１４） 

   ＦＡＸ ０１２３－２３－３６４２（直通） 

12 公告掲示場所及び期間  

(1) 掲示場所 

 東千歳、札幌及び島松の各駐屯地会計隊、千歳商工会議所、千歳市役所 

(2) 掲示期間 

   令和６年２月８日（木）～令和６年２月２２日（木） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

別 紙 

 

装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等 

 

 

１ 大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調

達に係る指名停止措置等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 

２ 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と

同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

 

３ 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない

事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

 

４ 第２号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれかに該当する場

合をいう。 

(１) 資本関係がある場合 

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては子会社（会社法（平成１７年法

律第８６号）第２条第３号及び会社法施行規則（平成１８年法務省令第１２号）第３条の規定

による子会社をいう。以下同じ。）又は、イについて子会社の一方が会社更正法（昭和２７年法

律第１７２号）第２条第７項に規定する更正会社（以下「更正会社」という。）又は民事再生法

（平成１１年法律第２２５号）第２条第４号に規定する再生手続（以下「再生手続」という。）

が存続中の会社である場合を除く。 

ア 親会社（会社法第２条４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社をいう。以下同

じ。）と子会社の関係にある場合。 

イ 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合。 

(２) 人的関係がある場合 

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては、更正会社又は再生手続存続中

の会社である場合は除く。 

ア 一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役、理事、監事そ

の他これらに準ずる者をいい、社外役員を除く。以下の号において同じ。）が、他方の会社の

役員を現に兼ねている場合。 

イ 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更正法第６７条第１項又は民事再生法第６４条第

２項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合。 

ウ (１)及び(２)に掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある一方の会

社による落札が他方の会社に係る指名停止等の措置の効果を事実上減殺するなど(１)又は

(２)に掲げる場合と同視し得る資本関係又は人的関係があると認められる場合。 

 

 

 



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10303740

  1

グループ

3MM01A10324 E52B930202013 EA       2.00

充電式マルノコ

マキタ　ＨＳ３０１ＤＺ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

マキタ総合カタログ２０２３．１０　Ｐ８１

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

1

0001

3MM01A10324 E52B930202014 EA       2.00

充電式ジグソー

マキタ　ＪＶ１０１ＤＺ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ８８

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

2

0002

3MM01A10324 E52B930202015 EA       2.00

充電式レシプロソー

マキタ　ＪＲ１０４ＤＺ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ９９

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

3

0003

3MM01A10324 E52B930202016 EA       6.00

リチウムイオンバッテリー

マキタ　ＢＬ１０４０Ｂ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２０

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

4

0004

3MM01A10324 E52B930202017 EA       2.00

充電器

マキタ　ＤＣ１０ＳＡ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２０

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

5

0005

3MM01A10324 E52B930202018 EA       1.00

圧力調整器

マキタ　Ａ－６８０５２　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ１８１

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

6

0006

3MM01A10324 E52B930202019 EA       1.00

圧力調整器

マキタ　Ａ－６８０６８　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ１８１

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

7

0007

3MM01A10324 E52B930202020 EA       1.00

充電式草刈機　１８Ｖ

マキタ　ＭＵＲ１９４ＤＺ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２０９

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

8

0008

3MM01A10324 E52B930202021 EA       2.00

充電式草刈機

マキタ　ＭＵＲ１９３ＤＺ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２０９

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

9

0009



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10303740

  2

グループ

3MM01A10324 E52B930202022 EA       2.00

８枚刃

マキタ　Ａ－７３６９５　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２１１

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

10

0010

3MM01A10324 E52B930202023 EA       2.00

ウルトラメタルローラー

マキタ　Ａ－５８２４１　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２１１

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

11

0011

3MM01A10324 E52B930202026 EA       4.00

３ポーチベルトセット

マキタ　Ａ－５３７０２　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２５５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

12

0012

3MM01A10324 E52B930202027 EA       4.00

ペンインパクト用ホルスター

マキタ　Ａ－７３２５９　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２５５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

13

0013

3MM01A10324 E52B930202028 EA       4.00

電材用ポーチ

マキタ　Ａ－７３０６９　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２５５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

14

0014

3MM01A10324 E52B930202029 EA       4.00

ワンタッチ着脱ベルト

マキタ　Ａ－７３１４０　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

〃　　　２０２３．１０　Ｐ２５５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

15

0015

3MM01A10324 E52B930202030 EA       2.00

マキタ充電式クリーナー

マキタ　ＣＬ２８４ＦＤＺＯ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

16

0016

3MM01A10324 E52B930202031 EA       4.00

超重量級ベルト

マキタ　Ａ－７３１３４　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

マキタ　２０２３．１０　Ｐ２５５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

17

0017

3MM01A10324 E52B930202032 EA       4.00

電材用メイト

マキタ　Ａ－７３１８４　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

マキタ　２０２３．１０　Ｐ２５５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

18

0018



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10303740

  3

グループ

3MM01A10324 E52B930202033 EA       2.00

モニタリングスコープ

シンワ　７４１９０　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

19

0019

3MM01A10324 E52B930202034 EA       2.00

充電式ラジオ

マキタ　ＭＲ００１ＧＺ　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

20

0020

3MM01A10324 E52B930202049 EA      20.00

リチウム電池

ＣＲ２０３２ＥＣ　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

21

0021

3MM01A10324 E52B930202050 EA       5.00

エネループ

ＢＫ－３ＭＣＤ／４Ｈ　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

22

0022

3MM01A10324 E52B930202051 EA       2.00

ヒーター

ＤＰＨ５０Ａ　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

23

0023

3MM01A10324 E52B930202052 EA       5.00

ダレスバッグ

Ａ－６６２－２４　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

24

0024

3MM01A10324 E52B930202053 EA       8.00

のびーるボックス

ＳＲＯ－１１４３－７２　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

25

0025

3MM01A10324 E52B930202054 EA      10.00

有線マウス

ＢＳＭＢＵ５００ＭＢＫ　／　同等品以上

その他

管理科　後藤事務官（３３２１）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

26

0026

3MM01A10324 E52B930202055 UN      10.00

キーボード

ＴＫ－ＦＣＭ１１４ＳＫＢＫ　／　同等品以上

その他

管理科　後藤事務官（３３２１）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

27

0027



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10303740

  4

グループ

3MM01A10324 E52B930202056 EA       1.00

キーキャビネット

ＫＣＬ１７　／　同等品以上

その他

管理科　後藤事務官（３３２１）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

28

0028

3MM01A10325 E52B930202043 EA      40.00

ペ－パ－タオル

ＥＡ９２９ＡＥ－８ＣＡ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

29

0001

3MM01A10325 E52B930202045 EA       2.00

充電クリーナー

サンワサプライ　ＣＤ－ＡＤＥ３ＢＫ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

サンワ　Ｐ２３４

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

30

0002

3MM01A10325 E52B930202046 EA       1.00

充電クリーナー

サンワサプライ　ＣＤ－ＡＤＥ１ＢＫ　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

サンワ　Ｐ２３５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

31

0003

3MM01A10325 E52B930202047 EA      10.00

クリアケース

ＵＮＣＭ－Ａ４＃１９　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

オフィス２０２４　Ｐ９３

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

32

0004

3MM01A10325 E52B930202048 EA       1.00

机上台

Ａ－７３３１－２４　／　同等品以上

その他

管理科　橋本技官（４７５６）

オフィス２０２４　Ｐ２３３

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

33

0005

3MM01A10325 E52B930202044 EA       2.00

充電クリーナー

サンワサプライ　ＣＤ－ＡＤＥ６ＢＫ　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

34

0006

3MM01A10325 E52B930202049 EA       2.00

ツヨロン　ポールスター

藤井電工Ｂ－１　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

35

0007

3MM01A10325 E52B930202050 EA       1.00

ＭＯＤＥＬ　７２６７

共立ＭＯＤＥＬ　７２６７　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

36

0008



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10303740

  5

グループ

3MM01A10325 E52B930202051 EA       1.00

ＭＯＤＥＬ　７２６８

共立ＭＯＤＥＬ７２６８　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

37

0009

3MM01A10325 E52B930202052 EA       2.00

アルパインスノーシュー

モンベル＃１１３４１４９　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

38

0010

3MM01A10325 E52B930202053 EA       3.00

作業靴　Ｃ６＿０２

キャラバンウォールナッツ　２６．５ｃｍ

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

39

0011

3MM01A10325 E52B930202054 EA       4.00

サンダーパス　ジャケットｍｅｎ’ｓ

＃１１２８６３５　Ｍ　ＧＭ／ＧＹ　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

40

0012

3MM01A10325 E52B930202055 EA       4.00

サンダーパス　ジャケットｍｅｎ’ｓ

＃１１２８６３５　Ｌ　ＧＭ／ＧＹ　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

41

0013

3MM01A10325 E52B930202056 EA       4.00

サンダーパス　ジャケットｍｅｎ’ｓ

＃１１２８６３５　ＸＬ　ＧＭ／ＧＹ　／　同等品以上

その他

電気係　橋本技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

42

0014

3MM01A10332 E52B930202087 EA      15.00

電柱共架用金具

岩崎　ＰＡ７３５　／　同等品以上

その他

管理科　藤井技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

43

0001

3MM01A10332 E52B930202088 EA      12.00

ＬＥＤライトバルブＦ

岩崎　ＬＤＳ９９Ｎ－Ｇ－Ｅ３９ＦＢ　／　同等品以上

その他

管理科　藤井技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

44

0002

3MM01A10332 E52B930202089 EA      12.00

ＬＥＤライトバルブＦ用電源ユニット

岩崎　ＬＥ１０３０５０　ＨＳＺ１／２．４－Ａ２　／　同等品以上

その他

管理科　藤井技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

45

0003



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10303740

  6

グループ

3MM01A10332 E52B930202090 EA      12.00

レディオックＬＥＤライトバルブ

岩崎　ＬＤＴＳ２４Ｎ－ＧＡ　／　同等品以上

その他

管理科　藤井技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

46

0004

3MM01A10332 E52B930202091 EA      12.00

ＬＥＤライトバルブ用電源ユニット

岩崎　ＬＥ０２９０４５ＨＳＺ１／２．４－Ａ２　／　同等品以上

その他

管理科　藤井技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

47

0005

3MM01A10333 E52B930202092 EA      50.00

光電式スポット型感知器

能美　ＦＤＫ２４６　／　同等品以上

その他

電気係　藤井技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

48

0001

3MM01A10333 E52B930202093 EA      50.00

光電式スポット型感知器

ホーチキ　ＳＬＶ－１ＲＬ　／　同等品以上

その他

電気係　藤井技官（４７５６）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

49

0002

‐　以　下　余　白　‐


